

سرمربی عراق:

به مسائل سیاسی کاری ندارم!



راضی شنیشل، سرمربی تیم عراق در نشست خبری بعد از بازی با ایران اظهار داشت: اول از همه باید بگویم داور هم جزئی از فوتبال است و اشتباهات داوری در هر مسابقه‌ای پیش می‌آید. داور بازی امروز (دیروز) در طول بازی حتی تصمیمات سختگیرانه‌ای هم علیه ما داشت و برخی بازیکنان ما دوکارته شدند. سرمربی عراق در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران تأکید کرد: شنیدم بعد از بازی مردم عراق به شماها با ریختنده کشور ما یک کشور جنگ‌زده است و شادی جدیدی را تجربه کرده است. من این برد را به آنها تقدیم می‌کنم و فکر می‌کنم این پیروزی دراماتیک بود تا شرایط جنگ را فراموش کنند. آنها زیر حملات بمب و موشک هستند ولی این برد باعث خوشحالی آنها شد. به نظر من این برد هدیه خدا بود به همه هواداران تیم ملی ما که تا لحظه آخر تیم را تشویق کردند. شنیشل در پاسخ به این سوال که آیا پیروزی بر ایران را یک پیروزی سیاسی می‌داند، اظهار داشت: من مربی فوتبال هستم و فقط به فوتبال فکر می‌کنم نه مسائل سیاسی و به ماجراهای دیگر کاری ندارم و به آنها ورود نمی‌کنم اما نمی‌خواهم موضعی را به چیز دیگر مربوط کنم. از اینکه بازیکنانم بعد از گلی که خوردیم به بازی برگشتند واقعا خوشحالم و در ادامه بازی هم با آرامش بازی را ادامه دادیم و نتیجه هم گرفتیم. سرمربی تیم ملی عراق درباره اینکه آیا تیمش را از شانس‌های قهرمانی می‌داند یا نه، گفت: به نظر من کره جنوبی، ژاپن و استرالیا شانس‌های قهرمانی هستند اما ما هم تیم بزرگ ایران را حذف کردیم و به همین دلیل برای تیم خودمان هم شانس قهرمانی قائل هستیم اما زمان کمی تا بازی با کره‌جنوبی داریم و باید ریزکاری هم انجام دهیم، البته چند بازیکن محروم خواهیم داشت.

■ ■ ■

پروین: ویلیامز تیم ملی را زمین زد



علی پروین در گفت‌وگوی دربارۀ دیدار تیم‌های ایران و عراق در جام ملت‌های آسیا، گفت: به نظر من داور بازی ایران را زمین زد اما بازیکنان ۱۰ نفره خیلی خوب بازی کردند و وقتی هم که بازی به پنالتی می‌کشد، همه چیز ۵۰-۵۰ می‌شود. سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان درباره ۱۰ نفره شدن تیم ملی در این بازی، افزود: تیم ملی ۷۵ دقیقه ۱۰ نفره بازی کرد و باز هم با این شرایط خیلی خوب بازی کردند، البته فوتبال همین است اما بازیکنان تیم ملی باید انقدر قوی کار می‌کردند تا کار به اینجا نمی‌کشید و واقعا برای من نازحت‌کننده است عراقی که درگیر ناآرامی‌هاست ما را شکست دهد. پروین درباره اخراج مهرداد پولادی هم اظهار داشت: این بنده خدا تقصیر ندارد چون داور باید به گلر عراق کارت می‌داد و نمی‌دانم این داور استرالیایی چه فکری پیش خودش کرد که پولادی را از بازی اخراج کرد اما به هر حال فوتبال همین است و وقتی داور سوت پایان بازی را می‌زند اگر خودمان را تکه‌تکه هم کنیم نتیجه عوض نمی‌شود.

■ ■ ■

فناپی: اشتباه داور ناخوشدنی است



کارشناس داوری فوتبال ایران، اشتباه داور دیدار ایران و عراق را در اخراج مهرداد پولادی، ناخوشدنی دانست و گفت ویلیامز با این اشتباه کار را در ادامه برای خودش سخت کرد. محمد فناپی در گفت‌وگویی درباره عملکرد تیم داوری دیدار ایران و عراق در یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا اظهار کرد: پس از ایرماتوف ازیک، ویلیامز با تجربه‌ترین داور آسیاست که در جام‌جهانی هم سوت زده است. با این حال اشتباهی که مرتکب شد و پولادی را اخراج کرد، ناخوشدنی بود چون ما این کار، اداره بازی را برای خودش سخت کرد. معتقدم داور متوجه اشتباهش شد و به همین دلیل هم بود که به اعتراض‌های بی‌امان کی‌روش اعتنا نکرد. داور در آن صحنه باید به پولادی و دروازه‌بان عراق تذکر می‌داد چون خطای صورت گرفته کارت زرد نداشت. برخی هم می‌گویند داور باید برای ایران پنالتی می‌گرفت که اصلا حرف درستی نیست چون خطا را پولادی انجام داده بود. گاهی داور در بازی اشتباه می‌کند و اینکه بگویم باخت ایران فقط به خاطر داور بود صحیح نیست. هرچند، داور با این اشتباه باعث شد بازی برایش سخت شود در حالی که پیش از آن بازی روند خوبی داشت و شاید یکی از بهترین روزهای ویلیامز را رقم می‌زد.



دلایل شکست مقابل عراق و حذف در یک‌چهارم نهایی

پایان تلخ

■ حسین جوادی ■

آسیا وارد فوتبال ما شد؛ قهرمانی که باورش داشتیم ولی با بزرگنمایی‌هایش نقاط ضعف را نادیده گرفتیم. در همان فیلم نیز قهرمان داستان برای نجات مردم وارد شهری قدیمی می‌شود ولی سرانجام اشتباهات فردی او و اغوا شدنش سرنوشتی تلخ را برای او به ارمغان می‌آورد. کارلوس این بار نیز دقیقا از همین نقطه ضربه خورد. انتقادهای مکرر به داوری و واکنش‌های دور از انتظار سبب شد این بحران ناخواسته به تیم نیز منتقل شود و عصبی بازی کردن تعدادی از مهره‌ها مثل پولادی (که حتی بخشیده شدن‌شان به دلیل تخلف سربازی دردی را دوا نکرد و باری نیز به دوش تیم افزود) خروجی رفتارهای عصبی‌مانانه کی‌روش بود. او با اعتراض به داور و در چند صحنه هجوم بردن به داور بازی در پایان نیمه نشان داد رفتارهایی که از فوتبال جزیره یاد گرفته در چنین تورنمنت‌هایی نه‌تنها جواب نمی‌دهد بلکه تیم را در آستانه عصبی شدن و از هم پاشیدن نظم تیمی سوق می‌دهد.

■ ۲- تیمی که حمایت نشد

از همان ابتدا وزارت ورزش ساز ناکوکی برای تیم ملی نواخت. نت‌های وزیر به ارکستر تیم و جنگ روانی بی‌جهت علیه تیم ملی و حمایت نکردن تا لحظات آخر نشان از این داشت که وزارت ورزش دتش با این تیم نیست و شاید اگر با در میانی شخص اول ورزش کمی از مشکلات ناشتن بازی تدارکاتی را حل می‌کرد حالا به اینجا کشیده نمی‌شد. شاید برای وزیر مسابقات جهانی هندبال از تورنمنت جام ملت‌های آسیا با اهمیت‌تر بود که خیلی راحت به دعوت قطری‌ها پاسخ داد و هندبال را ارجح‌تر از فوتبال دانست. این برای چندمین بار است که می‌توان در دل حذف شدن از این مرحله عدم همراهی وزارت ورزش با فوتبال را مشاهده کرد. البته سوال اینجاست که فوتبال ملی را چرا باید با مسائل

انتقاد کی‌روش به AFC

کارلوس کی‌روش در نشست خبری پس از دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و عراق که با برتری سبزپوشان عراقی و حذف ایران از جام‌ملت‌های آسیا به پایان رسید، اظهار کرد: من نمی‌خواهم در رابطه با مسائل داوری صحبتی کنم، زیرا اگر چنین کاری انجام دهم باید به مسائلی اشاره کنم که در نهایت باید به حضور ۲۳ الی ۲۴ ساله خودم در فوتبال خاتمه دهم. دوست ندارم در این جا به دوران مربیگری‌ام خاتمه دهم. وقتی در اولین بازی درباره داوری صحبت کردم، به هیچ عنوان قصد بی‌احترامی به داور را نداشتم. فقط گفتم داور باید به سلامت فیزیکی بازیکنان بیشتر توجه کند. من نمی‌خواهم درباره صحنه‌ای که مهرداد پولادی به دروازه‌بان حریف برخورد کرد صحبتی کنم. شما به من بگویید چه کسی باید در آن صحنه کارت زرد بگیرد؟ من به تیم ملی عراق و همین‌طور به تک‌تک بازیکنان خودم که بیورانه بازی کردند، تبریک می‌گویم. کی‌روش با ابراز احترام نسبت به همه مقامات AFC، اظهار کرد: با یک اخلاق‌خاضعانه از AFC می‌خواهم اتفاقات را بررسی کنند. باز هم می‌گویم اگر من چیزی را بخوام عنوان کنم من را محروم می‌کنند. ما یک پرونده باز با ویلیامز داریم، اما آنها در صورت حرف زدن من طبق تبصره ۵۷ قانون‌شان مرا مورد اتهام به داوری قرار می‌دهند و باز هم تکرار می‌کنم اگر بخوام اعتراض کنم من را مادام‌العمر محروم می‌کنند. کی‌روش در پاسخ به این سوال که با توجه به شکست تلخی که امروز متحمل شدید و همین‌طور ناداورایی‌هایی که وجود داشت، نظر شما درباره آینده چیست؟ گفت: در فوتبال آینده‌ای وجود ندارد. وقتی در حال نمی‌توانید کاری انجام دهید پس آینده‌ای وجود نخواهد داشت. آینده دردی است که به نیت شما شکست امروز ما متحمل می‌شویم. من نمی‌خواهم درباره داوری صحبت کنم، اما با کمال احترام می‌خواهم خود شما درباره ایشان قضاوت کنید. داوری که امروز قضاوت بازی ما را بر عهده داشت، هنوز پرونده باز در رابطه با اعتراض من دارد، اما مسئولان به خاطر تبصره ماده «۵۷» من را محروم کردند. وی با تأکید بر اینکه از گفتن این جمله خسته نمی‌شوم که چگونه آقای ویلیامز برای این دیدار انتخاب شده است. تمریج کرد: اگر لازم باشد، بر روی چمن و مقابل کمیته انضباطی AFC زانو می‌زنم و از آنها سوال می‌پرسم که ویلیامز چه انتخابی برای این دیدار بود؟ از ویلیامز نیز می‌پرسم که آیا او می‌تواند امشب را راحت بخوابد؟



می‌توانیم با جوانان

آینده درخشانی داشته باشیم

منصور ابراهیمی: من پیش از این هم گفته بودم بازی با عراق بازی ساده‌ای نخواهد بود چراکه عراقی‌ها به خوبی می‌توانند جنگ روانی راه بیندازند، دیدیم که پولادی هم تحت تأثیر همین جنگ روانی از زمین بازی اخراج شد، اخراجی که به نظر صحیح نمی‌آمد. با این حال عراق تیمی بود که می‌شد در برابرش به لحاظ فنی یک بازی خوب ارائه داد، چراکه فاصله خط هافبک و دفاع آنها زیاد بود. برخلاف برخی بازی‌هایی که انجام دادیم، در این بازی به لحاظ فنی بازی روان و خوبی را به نمایش گذاشتیم و با استفاده از بازیکنانی همچون سردار آزمون، اشکان دژاگه و مسعود شجاعی توانستیم بازی را از عقب زمین و یک‌سوم دفاعی خودمان شروع کنیم و با کارهای ترکیبی به یک‌سوم دفاعی حریف برسیم، ولی دوست داشتم اخراج پولادی انجام نمی‌شد تا بتوانیم با ترکیب کامل عیار تیم ملی را در یک‌بازی چالش‌برانگیز بسنجیم. خوشبختانه تیم ملی ایران پیشرفت خوبی را از لحاظ توان فیزیکی، در خود به وجود آورده است. دیدیم که چگونه ما حدود ۹۰ دقیقه از بازی را ۱۰ نفره پایاب‌ای با عراق جنگیدیم و با پس نکشیدیم، به هر حال ضربات پنالتی چلشنی شانس را در خود دارد و ما از شانس کلفی برخوردار نبودیم. ضربات پنالتی شرایط خاص خودش را دارد و نمی‌توان گفت دروازه‌بان در ضربات پنالتی می‌توانست بهتر کار کند، چراکه عنصر شانس در این زمینه بسیار پررنگ است. تفکری که پس از اخراج پولادی حاکم شد، بسیار معقولانه بود. به جز دقایقی از نیمه دوم ما توانستیم یک دفاع هوشمندانه انجام دهیم و پس از آن با استفاده از ضدحمله‌ها و ضربات ایستگاهی به گل برسیم. به نظر می‌کوش به نوعی شجاعت به خرج داد که هر ۳ تعویض خودش را در همان ابتدای نیمه دوم انجام داد. درست است که این بازی را واگذار کردیم، ولی من آینده روشنی را در انتظار فوتبال‌مان می‌بینم. جوانانی که در این تورنمنت به کار گرفته شده‌اند، بسیار خوب و امیدوارکننده ظاهر شدند بویژه بازیکنی مثل سردار آزمون که در این بازی هم با گام‌هایی که برمی‌داشت خیلی خوب خود را صاحب توپ می‌کرد و بعد از آن توپ را در مالکیت خود حفظ می‌کرد. پورعلی گنجی بازیکن شاخص ما در طول این تورنمنت بود و با اعتماد به نفسی که در خط دفاعی داشت، نظم خوبی به کار دفاعی ما بخشیده بود. به‌طور کلی به نظرم دستاوردهای ما از جام‌ملت‌های آسیا بسیار خوب و مثبت بود و با جوانانی که در این بازی‌ها خوش درخشیدند می‌توانیم به آینده‌امیدوار باشیم.

دیدگاه ۲

بی‌تجربگی کار دستمان داد

منصور پورحیدری: پیش از هرچیز باید بگویم که از بازی تیم ملی برابر عراق خیلی لذت بردم. بازی را خوب شروع کردیم اما روی یک اتفاق که ناشی از عدم‌حرفه‌ای‌گری و بی‌تجربگی پولادی بود، ۱۰ نفره شدیم. به هر حال هرچقدر هم داور ضعیف بوده باشد، او نباید پنهانی برای اخراجش ایجاد می‌کرد. واقعا بازیکنان تیم ملی با تمام وجود دویندند و فوتبال بسیار خوبی ارائه دادند. در نهایت هم کار به پنالتی کشیده شد که شانس و تمرکز در آن دخالت دارد و در مجموع حیف شد که حذف شدیم. اگر بحث روی کم بودن بازی‌های تدارکاتی است، چرا به این فکر نمی‌کنید که شاید دلایل دیگری مطرح باشد؟ چرا به این توجه نمی‌کنید که کی‌روش برای یک بازی تدارکاتی هم می‌خواست لیگ را ۲ هفته تعطیل کند؟ خوشبختانه در همین جام‌ملت‌ها معلوم شد لیگ ایران چه بازیکنان خوبی را داخل خود دارد. البته من نمی‌گویم فدراسیون تقصیرش صفر است اما واقعا بخش اصلی گردن آنها نیست. کی‌روش لیگ و مربیان ما را قبول نداشت و به ما بی‌احترامی می‌کرد البته من منکر این نیستم که کی‌روش در بخش دفاعی فوتبال ایران واقعا کار کرد اما همین‌جا هم یک انتقاد وجود دارد و آن هم اینکه آیا واقعا حد آسیا این است که ما با ۴ تا ضربه ایستگاهی گل بزنیم و برابر تیم آسیایی هم دفاع کنیم؟ من همیشه به کی‌روش اعتراض داشتم اما مسائل فنی برای من در درجه دوم بوده است. انتقاد من به کی‌روش به دلیل بی‌احترامی‌اش به فوتبال ما و مربیان ما بوده است.

چهره

دژاگه: صدر صد آماده نبودم



اشکان دژاگه پس از شکست تیم ملی مقابل عراق و حذف از جام ملت‌های آسیا گفت: قبل از بازی کمردرد داشتم و با تلاشی که کادر پزشکی انجام داد با زدن آمپول و مصرف قرص به بازی رسیدم به همین خاطر از آمادگی صددرصد بهره نمی‌بردم. وی افزود: از قبل می‌دانستم بازی خوبی در پیش داریم. عراق تیم بدی نبود و بازی خوبی انجام دادند. کارت قرمزی که داور به بازیکن ما نشان داد درست نبود و کارت دوم را خیلی زود داد.